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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhë C (6) 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 0 leksione / 40 seminare 

Viti  / Semestri : Viti III, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme  

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  
 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Studenti, në përfundim të këtij kursi, duhet të jetë i aftë: 

Të komunikojë shumë mirë me gojë dhe me shkrim në gjuhën spanjolle. Duhet të zotërojë aftësi 

shumë të mira për të kuptuar, interpretuar dhe prodhuar tekste në spanjisht.  

 

Objektivat specifike lëndore:  

Studenti duhet të jetë i aftë: 

1.Të fitojë koncepte të avancuara të gramatikës, ortografisë, dhe fjalorit 

2. Të komunikojë dhe përshihet në dialogje të komplikuara bazuar në tema të jetës reale 

3. Të ketë njohuri mbi kulturën dhe traditat e Spanjës dhe Amerikës Latine 

4.Të ketë aftësi  të mira për të treguar ndodhi e ngjarje duke përdorur kohë foljesh dhe mënyra të 

ndryshme.  

5. Të ketë aftësi për të analizuar, krahasuar dhe nxitur arsyetimin logjik.T ë dominojë një fjalor 

të gjerë që e superon atë të temave të jetës së përditshme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


